UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2022

V/v hỗ trợ kinh phí chi thường

xuyên cho các đơn vị sự nghiệp y

tế công lập thu không đủ chi năm

2021 do tác động của dịch

Covid-19

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Tài chính;

- Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc;

- Bệnh viện Quân dân y;

- Trung tâm Y tế huyện: Tân Hồng, Thanh

Bình, Cao Lãnh.

Xét nội dung đề nghị của Sở Tài chính tại văn bản số 2383/STC-HCSN ngày

12/8/2022 về việc hỗ trợ chi thường xuyên cho các đơn vị sự nghiệp y tế công lập

thu không đủ chi năm 2021 do tác động của dịch Covid-19 (văn bản đính kèm),

Uỷ ban nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất về chủ trương hỗ trợ kinh phí chi thường xuyên cho các đơn

vị sự nghiệp y tế công lập thu không đủ chi năm 2021 do tác động của dịch Covid-

19, với tổng số tiền 9.695.000.000 đồng, từ nguồn sự nghiệp y tế chưa phân bổ

năm 2022 theo nội dung đề nghị của Sở Tài chính tại văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Tài chính cấp kinh phí, hướng dẫn và theo dõi các đơn vị thực

hiện. Thủ trưởng các đơn vị nêu trên chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí

đúng mục đích; đồng thời, tổ chức thực hiện thủ tục thanh toán, quyết toán kinh

phí theo đúng chế độ, định mức quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCSĐ UBND Tỉnh (báo cáo);

- Các PCT/UBND Tỉnh;

- KBNN Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, P.KT/HSĩ (09 bản).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T09:02:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T10:02:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T10:02:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T10:02:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T10:02:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!